АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2016                                       с. Новые-Кулики                                               № 2
Об утверждении Плана правотворческой деятельности

администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План правотворческой деятельности администрации Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2017 год.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте  администрации Новокуликовского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокуликовского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                            Л.С.Земляницина

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                          постановлением администрации
                                                                                          Новокуликовского сельсовета

                                                                                          Венгеровского района

                                                                                          Новосибирской области

                                                                                          от 24.01.2017  № 2
ПЛАН
правотворческой деятельности  администрации Новокуликовского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области на 2017 год
1.ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок
исполнения

	Исполнители

	1.
	Подготовка проектов МНПА для утверждения  Советом депутатов Новокуликовского сельсовета
	в течении года
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	2.
	Приведение действующих МНПА  Новокуликовского сельсовета в соответствие с федеральным, областным  законодательством
	в течении года
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.
	Разработка нормативных правовых актов, направленных на реализацию положений федерального и областного законодательства в сфере:

	3.1
	- противодействия коррупции на территории Новокуликовского сельсовета;
	1 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.2
	- энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Новокуликовского сельсовета;
	1 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.3
	- закрепления кодов доходов бюджетной классификации за главным администратором доходов;
	1 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.4
	- исполнение местного бюджета  за 2016 год;
	1 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.5
	- исполнение местного бюджета  за 1 квартал 2017 года;
	2 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.6
	- организации предоставления государственных и муниципальных услуг;
	2 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.7
	- исполнения Федерального закона от 03.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	2 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.8
	- исполнения Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О  государственной регистрации недвижимости;

	2 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.9

	- прогнозирования и планирования социально - экономического развития Новокуликовского сельсовета;
	2 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.10
	-  реализации Федерального закона  от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации:

1) об организации и осуществлении общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления.
	2  квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.11
	-  определения объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ.

-  определении объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ.
	3 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	3.12
	- утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению умерших ;
	4 квартал
	Специалисты администрации Новокуликовского сельсовета

	4.
	Содержание дорог местного значения
	в течении года
	Глава Новокуликовского сельсовета

	5.
	Продолжение работы по направлению информации в Управление Законопроектных работ и ведение регистра  Министерства Юстиции НСО, необходимой для ведения регистра, посредством деловой почты VIPNET с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
	в течении года
	Специалист администрации Новокуликовского сельсовета

	6.
	Пожарная безопасность жилого фонда, образовательных и культурных учреждений
	в течении года
	Глава Новокуликовского сельсовета

Руководители учреждений

	7
	Благоустройство населённого пункта
	в течении года
	Глава Новокуликовского сельсовета

2.СХОДЫ ГРАЖДАН

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.

	О работе  Главы и администрации Новокуликовского сельсовета за 2016 год
	Январь

	Глава Новокуликовского сельсовета

	2.
	 О мерах  пожарной  безопасности
	май
	Глава Новокуликовского сельсовета

	3.
	 О  пастьбе  личного  скота

	май
	Глава Новокуликовского сельсовета

   3.АППАРАТНЫЕ СОВЕЩАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ НОВОКУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№ п\п
	Наименование вопроса
	Дата проведения

	1.
	*О проведении схода граждан
	февраль

	2.
	*О подготовке к празднованию Дня защитника Отечества  и Международного женского дня.

*О работе по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	февраль

	3.
	*О противопаводковых мероприятиях
	март

	4.
	*Об организации труда и отдыха детей в летний период

*Об исполнении лимитов за 1-й квартал 2017 г.

*О благоустройстве и  противопожарном состоянии села
	апрель

	5.
	*Об итогах ветеринарной обработки скота. *О ходе подготовки ЖКХ к отопительному сезону 2017-2018г.г.

*Об организации летнего труда и отдыха детей
	май

	6.
	*О содержании общественных свалок

*О ходе выполнения антитеррористических мероприятий.

*О мерах по предотвращению правонарушений на территории Новокуликовского сельсовета.
	июнь

	7.
	*Об исполнении лимитов за 6 месяцев 2017 г.

*О работе  МЦК Новокуликовского сельсовета

*О ходе подготовки к отопительному сезону 2017-2018г.г.
	июль

	8.
	*О готовности учреждений образования к новому учебному году

*О содержании дорог

*Об итогах наведения санитарного порядка  и благоустройства на территории МО

	август

	9.
	*О подготовке к проведению Дня учителя, Дня пожилых людей.

*О готовности учреждений социальной инфраструктуры к работе в зимних условиях
	сентябрь

	10.
	*Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018г.г.

*Об исполнении лимитов за 3-й квартал 2017г.

*О подготовке к проведению Дня матери
	октябрь

	11.
	*О соблюдении теплового режима в учреждениях соц.сферы.
	ноябрь

	12.
	*О подготовке к проведению Новогодних праздников.

*О ходе исполнения программы энергосбережения и энергетической эффективности (лимиты, нормы и т.д.)

*О предварительных  итогах работы за 2017год

	декабрь

4.Организационная работа
- Рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений граждан;

- изучение и анализ проблем жителей села;
- информирование населения через СМИ (газета «Вестник Новокуликовского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области», официальный  сайт администрации Новокуликовского сельсовета).